8) "Tales hodie sunt Catabaptistae nostri, qui rite nos baptizatos pernegant, quod ab impiis et idololatriis in regno papali baptizati sumus, itaque anabaptismum furiose urgent. Adversus quorum ineptias satis valida ratione munimur, si cogitemus nos baptismi initiatos, non in nomen alicuius hominis, sed Dei, a quocumque tandem administratus fuerit. Ut maxime Dei ignorantes aut contemptores fuerint, qui nos baptisabant, non tamen in suae ignorantiae vel sacrilegii consortium nos tinxerunt, sed in fidem Iesu Christi, quia non suum sed Dei nomen invocarunt, nec in aliud nomen nos baptisarunt" (J. Calvinus, Institutio christianae religionis, cap. 4 ; wyd. I – Corpus Reformatorum, t.29 k. 115 n, wyd. G.Baum – E.Cunitz – E.Reuss).

9) "Tandem obbiiciunt, non maiorem esse causam cur infantibus Baptismum communicetur, quam Coena Domini; quae tamen illis minime conceditur" (J. Calvinus, dz. cyt. IV, 16, 30; wyd. II – Corpus Reformatorum, t.29 k. 988).

10) "Dominus, quantum ad Baptismum attinet, nullum aetatum delectum facit. Coenam vero non omnibus perinde participandam exhibet, sed iis modo qui discernendo corpori ac sanguini Domini, qui suae ipsorum examinandae conscientiae, qui morti Domini annuntiandae, qui virtuti eius expendendae sint idonei" (tamże). Por. 1 Kor 11, 26-29.

Jakżeż mogą głosić krzyż Chrystusa, jeżeli nie rozumiają jeszcze jego mocy ani dobrodziejstwa?"¹¹⁾). Niewystarczalność tej argumentacji¹²⁾ rzuca się w oczy, jeśli pamiętać, że dokładnie według tej samej metody egzegetycznej udowadniali anabaptyści – na podstawie Mt 28, 19 i Mk 16, 16 - bezpodstawność chrztu niemowląt¹³⁾).

Drugi argument Kalwina przeciwko anabaptystycznemu zarzutowi z komunii niemowląt polegał na wykorzystaniu analogii pomiędzy starotestamentalnym obrzezaniem i Paschą z jednej strony, oraz sakramentem chrztu i komunią z drugiej strony. Jeśli obrzezano już niemowlęta, ale Paschę spożywać mogły dopiero te dzieci, które umiały zapytać o jej znaczenie, to – zdaniem Kalwina – analogicznie należy chrzczyć niemowlęta,

11) "Cur venenum pro vivifico alimento tenellis nostris liberis porrigamus? Quid illud Domini praeceptum, In mei commemorationem facietis? Quid alterum, quod inde Apostolus deducit, Quoties panem hunc manducabitis, mortem Domini annuntiabitis, donec veniat? Quam, obsecro, ab infantibus recordationem exigemus eius rei, quam sensu nunquam assequuti sunt? Quam praedicationem crucis Christis, cuius vim ac beneficium nondum mente comprehenderunt?" (tamże).

12) Argument Kalwina pojawiał się później w bardzo różnych postaciach. Na przykład znany irenista kalwiński, Franciszek Junius (Dujon), będzie udowadniał, iż nawet słowa ustanowienia obu sakramentów wskazują, że dyscyplina kalwińska jest jedynie słuszna. Ustanawiając bowiem chrzest, Chrystus żądał aktywności od udzielających tego sakramentu, ustanawiając zaś Eucharystię domagał się aktywności od przyjmujących. Na zarzut: "Infantes pari ratione et baptizari et ad Coenam Domini admitti posse videntur. Si igitur ad Coenam Domini non admittuntur, ne ad baptismum quidem admittendi sunt. Et contra, si baptizantur, admittantur quoque ad Coenam Domini" – Junius odpowiada: "Negamus parem utriusque rationem esse, quia dispares institutiones sunt. Nam in baptismo baptisanti imperatur actio, non autem baptizato: in Coena contra hae actiones praecipiuntur; primum accipite, comedite, bibite; secundo, hoc facite in commemorationem mei: tertio, quotiescunque comedetis panem hunc et hunc calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis usquedum veniat: quarto, probet homo seipsum et ita de hoc pane comedat, et de hoc calice bibat, 1 Cor 11 hae res neque in baptismo praecipiuntur, neque possunt in infantes cadere. Ex dispare autem institutione (ut alia argumenta taceam) constat disparem utriusque rationem esse" (P. Junius, *Examen enunciationum et argumentationum quas Gratianus Prosper adversus doctrinam salutarem...*, Lugduni Batavorum 1596 s.202 n).